
 

PROJEKTAS  „PRIEMONIŲ, GERINANČIŲ AMBULATORINIŲ ASMENS SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMĄ TUBERKULIOZE SERGANTIEMS 

ASMENIMS JURBARKO RAJONE, ĮGYVENDINIMAS“  

Viešoji įstaiga Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras su partneriu: Jurbarko rajono 
savivaldybės administracija pradeda vykdyti projektą „Priemonių, gerinančių ambulatorinių asmens 
sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims Jurbarko rajone, 
įgyvendinimas“ pagal 2014-2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 
prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.2-
ESFA-R-615  “Priemonių, gerinančių ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumą tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas” 

Projekto trukmė- 36 mėnesiai, iki 2021 m. liepos 31 d. Projekto veiklos 2021 metų liepos mėnesį  
pratęstos iki 2023 metų rugsėjo 1 d, bendra projekto trukmė 62 mėnesiai. 

Projekto tikslas- mažinti Jurbarko rajono gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo tuberkuliozės 
bei atsparių vaistams tuberkuliozės mikobakterijų atsiradimą ir plitimą. 

Projekto tikslinė grupė- tuberkulioze sergantys Jurbarko rajono gyventojai, kuriems po 2 mėnesių 
tuberkuliozės gydymo laikotarpio tuberkuliozės mikobakterijų išnykimas buvo patvirtintas du 
kartus ir jie tęsia tuberkuliozės gydymo kursą ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas 
teikiančioje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje. 

Įgyvendinant projektą tikslinės grupės asmenims bus teikiama nemokama socialinė  parama-  
kassavaitinis kuponas maisto prekėms įsigyti ir pagal poreikį kompensuojamos kelionės iš/į 
ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančią asmens sveikatos priežiūros įstaigą. 
Šios priemonės skatins reguliarų ir savanorišką vaistų vartojimą nuo tuberkuliozės, sergantieji 
sėkmingai baigs paskirtą gydymą todėl sumažės tikimybė kitiems asmenims atsitiktinai užsikrėsti 
tuberkulioze.  

Projekto vertė – 12.312,24 Eur, iš jų: 10.465,40 Eur - ES fondų lėšos (Europos socialinis fondas), 
923,42 Eur – Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, 923,42 Eur – savivaldybės biudžeto 
lėšos. 

Projekto vykdytojas – Viešoji įstaiga Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras. 


